
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
16356 Orden JUS/1117/2019, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la relación 

definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y 
Administrativa de la Administración de Justicia, convocado por Orden JUS/
764/2019, de 10 de julio.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a las listas provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de 
Justicia, aprobado por Orden JUS/764/2019, de 10 de julio, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al servicio de la 
Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre; la 
disposición duodécima de la Orden JUS/291/2019, de 4 de marzo, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o 
acceso a los cuerpos de funcionarios al servicio de la Administración de Justicia, y la 
base 7 de la Orden JUS/764/2019, de 10 de julio, anteriormente citada,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa de la Administración, y publicar en el anexo I las 
relaciones definitivas de aspirantes excluidos del proceso, con indicación, en el anexo II, 
de las causas de exclusión.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en las páginas web de las Comunidades 
Autónomas que convoquen plazas y en el punto de acceso general del Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas (www.administración.gob.es).

Tercero.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos a las pruebas selectivas, en 
cualquiera de los turnos –general y de reserva para personas con discapacidad– no 
supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los 
mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en las Ordenes de 
convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que 
superen el concurso-oposición, antes de su nombramiento como funcionarios, tal y como 
se indica en el artículo 23 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, en la 
disposición decimoséptima de las bases comunes y en la base octava de las Ordenes de 
convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125757

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Cuarto.

Conforme al punto primero de la Orden JUS/982/2019, de 19 de septiembre, por la 
que se nombran los Tribunales calificadores Únicos, Delegados y las Unidades de 
colaboración de los procesos selectivos, por el sistema de acceso libre, para ingreso en 
los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa y de Tramitación Procesal y 
Administrativa, «en atención al carácter extraordinario de los procesos selectivos, 
determinado en la base primera de la Orden JUS/291/2019, de 4 de marzo, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o 
acceso a los cuerpos de funcionarios al servicio de la Administración de Justicia; podrán 
crearse nuevas Unidades de colaboración en aquellas provincias en las que se 
determine necesaria la celebración de los exámenes, con especial atención a las 
Ciudades Autónomas».

En atención a lo expuesto, aprobar la creación de cuatro nuevas sedes de examen a 
las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración y publicarlas en el 
anexo III, junto con las Unidades de colaboración nombradas en dichas sedes.

Quinto.

La relación de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la 
Administración de justicia, que se examinarán en las nuevas sedes creadas por la 
presente Orden y detalladas en el anexo III, quedarán expuestas al público en la página 
web del Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en las páginas web de las 
Comunidades Autónomas afectadas y en el punto de acceso general del Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas (www.administración.gob.es).

Se publica dicha relación, si bien dichos aspirantes se encuentran recogidos 
igualmente en la relación de aspirantes admitidos.

Sexto.

Publicar la relación de las sedes para la realización del primer y segundo examen el 
próximo día 23 de noviembre, como anexo IV.

Séptimo.

Contra la presente orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 
Ministerio de Justicia, en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses. El 
plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguiente a la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» de la presente orden.

Madrid, 8 de noviembre de 2019.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/
125/2019, de 5 de febrero), la Directora General de Relaciones con la Administración de 
Justicia, Esmeralda Rasillo López.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125758

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia 

(BOE de 15 de julio de 2019)

Relación definitiva de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

Cuerpo: Gestión Procesal y Administrativa

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

100345 ***8812** ACOSTA DIAZ, FAYNA GUACIMARA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: K.

717662 ***7744** ADELL PAZOS, MARIA GEORGIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

100616 ***8000** AFAN PADILLA, MARIA DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C, D, K.

718605 ***9365** AGUDO MARTINEZ, JORGE.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

050034 ***6703** ALARIO LOPEZ, ANA BELEN.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: C.

741742 ***7174** ALCON MORENO, AYHEISA.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

742470 ***5578** ALEJANDRE ROMERO, CARMEN.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

735278 ***6301** ALMEIDA RODRIGUEZ, BENJAMIN.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

737419 ***2174** ALONSO PASCUAL, MARIA LOURDES.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

720891 ***9059** ALONSO POSTIGO, ANA BELEN. D   ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: K.

722435 ***6336** ALSINA DE GEA, ALBERTO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

739253 ***2491** ALVAREZ BAYO, ALBA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

742446 ***7481** ALVAREZ MARTIN, JAVIER.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

100570 ***0136** ALVAREZ MARTINEZ, LEONOR.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: C.

735527 ***2328** ALVAREZ MORENO, EVA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H, K.

730294 ***7853** ALVAREZ SERRA, JUAN ADOLFO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

732712 ***7104** ALVAREZ SOLER, PEDRO JESUS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

717590 ***1952** ANTA DIAZ, MELINA-SOFIA DE.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

738264 ***6666** ANTON BLASCO, ANTONIO.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: K.

737405 ***9587** ARES VIDAL, CARMEN MARAVILLA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

742383 ***2923** ATIENZA SALVADOR, FRANCISCO 
JAVIER.    MADRID-

ARAGON. ARAGON. EXCL.: E, H, K.

100003 ***9129** AURIN OLCINA, MONTSERRAT.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: B.

100526 ***4062** AVALOS MORALES, ALEJANDRO.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

725524 ***8960** AZTIRIA SANCHEZ, SILVIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

726679 ***8782** BALAGUER PALLARES, RAQUEL.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

100300 ***5453** BARCENA LOPEZ, PALOMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125759

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

100518 ***0904** BARRANTES PLA, MARIA JESUS.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: B.

742856 ***5602** BARRIENTO VILLENA, NIEVES MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

100058 ***9001** BARTRA MARTI, JOSEP.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

740861 ***6376** BASTIDA GARCIA, MARIA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

735462 ***4028** BEDOYA NUÑEZ, RAQUEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

720342 ***9535** BELTRAN FERNANDEZ, RUT.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

100598 ***1170** BENITEZ ANTILLANO, ESTEFANIA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: C.

100599 ***9934** BERMEJO MORA, CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: B, C.

100584 ***1619** BERMUDEZ MARIN, ROSA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: C.

050008 ***5154** BETANCOR PERDOMO, EDUARDO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: D.

050006 ***5120** BETANCOR PERDOMO, MANUEL 
JESUS.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: B, D.

050004 ***2839** BLANCO GARCIA, LEDUINA.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: B.

736180 ***2167** BLANCO MARTINEZ, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

742602 ***3665** BONO MARTI, MARTA LORENA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

741698 ***4918** BORONDO VICENTE, ELISA.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

730739 ***8584** BRISA BETORET, ASUNCION.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

742664 ***1258** BRITO QUEVEDO, DACIL YOLANDA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: D.

736467 ***1624** BRUÑAS GONZALEZ, FRANCISCO 
JOSE.    SANTA CRUZ 

DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

733388 ***1760** BURGOS MALDONADO, MARIA DE LA 
PAZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: K.

740372 ***1344** CALERO LUNA, MARTA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100601 ***7297** CANSINO PEREZ, MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

742395 ***1386** CAÑON POVEDANO, LIDIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

729854 ***7081** CARRILLO BARCELO, MARIA DEL 
PILAR.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

050027 ***7515** CARULLA ARGILA, MARIA VICTORIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: B, C.

742621 ***2064** CASTELLANO ALCACER, ZURIZADAY 
KRISTEL.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

720547 ***0285** CASTELLANOS DE LA TORRE, ROCIO.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

737727 ***2421** CASTRO NEIRA, DIEGO.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125760

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

740362 ***3667** CASTRO PEREZ, DIEGO DE.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

723407 ***5384** CELEMIN MENA, BELEN.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

050003 ***2543** CEREZUELA HERNANDO, NATIVIDAD.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: B.

741025 ***1222** CHINCHILLA LOZANO, INMACULADA.    MADRID - 
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

734809 ***1920** CLEMOT LOPEZ, MARIA CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

732547 ***7846** CLIMENT ARNAU, ALICIA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

731338 ***0028** COLLADO SALGADO, ALICIA.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

740912 ***1013** COLOMO ORDOÑEZ, MARIA DEL 
ROCIO.    SANTA CRUZ 

DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

726769 ***1673** COMAS OLIVER, MIGUEL.    ILLES 
BALEARS.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

741921 ***3887** CONDE RUANO, ADELA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

722750 ***1749** CORDERO COLLAR, LUCIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

719056 ***0596** CORDERO HERNANDEZ, MARIA 
DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

100581 ***4730** CORRALES SANABRIA, ENRIQUE.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: C.

731259 ***8253** CUADROS ARMENTEROS, HELENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

727969 ***4392** CUBAS GORDO, JUAN IGNACIO DE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

724635 ***6242** DARIAS PEREZ, MIRIAM.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

742477 ***2324** DELGADO MARTINEZ, AINHOA.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

735152 ***6410** DELGADO PEREZ, MARIA 
MONTSERRAT.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

742505 ***0199** DIAZ CASARES, MARIA CONCEPCION.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100278 ***1235** DOMINGUEZ HERNANDEZ, SONIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: B.

732409 ***2974** DOMINGUEZ SANCHEZ, REBECA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

100326 ***4566** DOMINGUIS PALOMO, EVA PATRICIA.    ILLES 
BALEARS.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: B.

100411 ***0403** DRIS EMBAREK, NOURA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: D.

718256 ***1023** DURAN DOMINGUEZ, ALVARO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

736922 ***6545** DURAN MARTINEZ, MARIA DEL 
CARMEN.    CACERES. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

741837 ***4352** ESCRIVA MARTI, LAURA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: K.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125761

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

726643 ***0275** ESCUDERO MANZANEDO, MARIA 
CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

741286 ***3942** ESPADAS PUENTE, VERONICA.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

736118 ***2664** ESTURILLO VIDAL, MIGUEL ADOLFO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

738470 ***8659** ETXEBARRIETA BIKANDI, GANIX.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

100557 ***7577** FARIÑAS ALIJA, JUAN MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

727140 ***6259** FEMENIA MENA, JAVIER.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

730290 ***6640** FEO HIERRO, ALBA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

735852 ***3600** FERNANDEZ DIAZ, CRISTINA. D   MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: L.

732218 ***1273** FERNANDEZ GONZALEZ, SANDRA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

739455 ***9509** FERNANDEZ LABRAC, VIRGINIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

723623 ***8999** FERNANDEZ LOPEZ, JUAN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

718034 ***7607** FERNANDEZ NIZ, GABRIEL.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

735264 ***2489** FERNANDEZ REYES, JOAQUIN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

740663 ***3002** FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DEL 
CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

727376 ***0469** FERNANDEZ VAZQUEZ, CARLOTA. D   MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: L.

732258 ***7059** FERRE MORALES, ESTHER.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

100603 ***7796** FLOREZ LLAMAS, MARIA LUISA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

737796 ***3074** FOCHE PEREZ, PABLO ANTONIO.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

738582 ***7421** FORTEA GARCIA, MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS.    VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: E, H.

728465 ***3475** FRAILE ALONSO, MIGUEL.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

724080 ***7057** FRANCES SANCHEZ, ANA ISABEL.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

723549 ***0765** FRANCO ARIAS, MARIA TERESA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

724299 ***8239** FUENTES ARAYA, MARIA CARMEN.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

729257 ***8327** FUENTES RAMIREZ, MARIA 
INMACULADA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: E, H.

735560 ***5475** FUERO VALLEJO, MARIA JOSE.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100596 ***7096** GALIANA MACIA, FRANCISCA 
ANDREA.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: C.

100309 ***2259** GALVAN MARRERO, AYOZE 
ALEJANDRO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

736536 ***9725** GALVEZ JAIME, NOELIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125762

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

723329 ***8323** GALVEZ VALERO, ALFREDO.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100161 ***7469** GARCIA ALONSO, SANDRA.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: B, D.

728876 ***5997** GARCIA APARICIO, IRIS.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

733370 ***2731** GARCIA CASTAÑEDA, PEDRO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

737183 ***4779** GARCIA FAURE, ARIAN.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

735611 ***9981** GARCIA GARCIA, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

100245 ***8614** GARCIA GONZALEZ, MARIANO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

742012 ***3427** GARCIA HERNANDEZ, YOLANDA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

729776 ***2060** GARCIA HIGUERAS, JUAN LUIS.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

724100 ***0308** GARCIA MARQUEZ, MARIA 
SOCORRO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: K.

721493 ***5048** GARCIA MARTIN, DANIEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

721033 ***2330** GARCIA PEREZ, DAYALIT LUZ.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

727833 ***3954** GARCIA PEREZ, GUILLERMO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H, K.

737827 ***8903** GARCIA PLAZA, MARIA DEL ROSARIO.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

737196 ***1281** GARCIA QUINTAS, ALBA 
INMACULADA.    ILLES 

BALEARS.
MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

739819 ***2353** GARCIA RODRIGUEZ, CAROLINA.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

727403 ***5372** GARCIA ROMERO, GEMA.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

741909 ***0464** GARCIA RUIZ, MARIA VICTORIA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

735243 ***8918** GARCIA-DURAN JIMENEZ DE LA 
IGLESIA, SANTIAGO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

734689 ***4405** GARNICA PEREZ, MARTA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: K.

736174 ***5706** GARRIDO VELA, ROCIO.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

718472 ***4576** GARZON GIMENO, ALBA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

718278 ***2205** GIACOY TRINIDAD, MARIANA LUCIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

735413 ***1793** GIL GARCIA, JOSE GUILLERMO.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: K.

100432 ***4936** GIL PEREZ, EMILIO JESUS.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: D.

741770 ***1997** GISBERT CAUDELI, ANGELA.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

737484 ***2883** GOMEZ COLMENAREJO, LEONOR.    MADRID. MADRID. EXCL.: D.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125763

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

742613 ***0479** GOMEZ CURADO, MARIA 
INMACULADA.    MADRID-

MINISTERIO J.
MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

739414 ***2652** GOMEZ GARCIA, NEREA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

739362 ***2387** GOMEZ GOMEZ, BEATRIZ.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H, K.

100573 ***8440** GOMEZ HAZAS, LARA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: C.

725115 ***0815** GOMEZ LOECHES, CELSO.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100208 ***1259** GOMEZ MAYORAL, TERESA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: B.

730700 ***4008** GOMEZ MOLINERO, CRISTINA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

739902 ***6008** GOMEZ VIVANCOS, RAQUEL.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

720496 ***7994** GONZALEZ DIAZ, MARTA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

739944 ***8520** GONZALEZ GARCIA, MARIA TERESA.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

740256 ***1028** GONZALEZ JIMENEZ, ANA HEIDI.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: K.

100551 ***0415** GONZALEZ MARTIN, TRUDI.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: C.

737311 ***2925** GONZALEZ MOTOS, FRANCISCO 
JAVIER.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: K.

740744 ***0200** GONZALEZ REYES, JOSE MIGUEL.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: K.

742069 ***6806** GUERRA CABEZA DE VACA, 
ESTEFANIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

742788 ***3797** GUERRERO BELLIDO, MARIA 
LOURDES.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: K.

738255 ***1178** GUILLEN CUESTA, ROSA MARIA.    MADRID-
ARAGON. ARAGON. EXCL.: E, H.

719874 ***2605** GUTIERREZ COLL, JUAN LUIS.    ILLES 
BALEARS.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

740008 ***8368** HARO CANALES, MARINA. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: K.

100486 ***8108** HERNANDEZ DIAZ, BEATRIZ.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: B, E, H.

740403 ***9847** HERNANDEZ LORENZO, LUIS 
ENRIQUE.    MADRID. MADRID. EXCL.: D.

100346 ***6804** HERNANDEZ MARTINEZ, SERGI.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

734049 ***4459** HERNANDEZ ORTIZ, MARTA 
ESPERANZA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

100030 ***1634** HERNANDEZ PEREZ, YANIRA ESTER.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

718291 ***4602** HERNANDEZ RAJA, INMACULADA 
CONCEPCION.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

740966 ***9216** HERNANDEZ SOSA, DULCE LAURA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125764

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

100549 ***7614** HERVIAS ORTEGA, JORGE.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: C.

729769 ***2090** HIDALGO ARANGUA, JENNIFFER 
BEATRIZ.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

720419 ***6745** HOYO BELTRAN, FRANCISCO RAMON.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

100229 ****2338* INFANTE, LUIS FABIAN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

100610 ****3006* IONESCU IONESCU, LUCIA 
CORNELIA.    VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: B, C, D, M.

797039 ***6535** JEREZ IZQUIERDO, MARIA DEL 
CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: C.

736979 ***8698** JIMENEZ RODRIGUEZ, YOLANDA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

733865 ***1857** JUANES GARCIA, NADIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

737888 ***7959** LAABOURI GHAILAN, AHMED.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

734343 ***0265** LANZAGORTA MAYOR, PATRICIA 
VANESA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: K.

720755 ***0612** LEMOS BARREIRO, YOANA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

724739 ***7631** LOPEZ CASADO, MARIA CRISTINA.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

738475 ***9373** LOPEZ CHAVES, MARIA DEL PILAR.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: K.

737544 ***9192** LOPEZ GRABULEDA, MONTSERRAT.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

727681 ***4907** LOPEZ MATEOS, JOSE ANTONIO.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100140 ***8225** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA ROCIO.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: B.

100575 ***4540** LOPEZ RUIZ, CLAUDIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: C.

725061 ***9352** LOPEZ TAHOCES, ALICIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

722046 ***9995** LOPEZ TEBA, MARTA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H, K.

739513 ***7700** LOZOYA NAVA, IRENE.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

740575 ***4869** LUCERO DOMINGUEZ, DAVID.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

728354 ***6320** LUENGO REDONDO, RAQUEL.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100231 ***2670** LUQUE GARRIDO, MARIA DEL 
CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: B.

734898 ***5958** MACARIO LAXGANG, MARA VANESSA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

731995 ***6488** MACIAS VATES, DAVID.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

731193 ***2771** MADRIGAL GARCIA, MILAGROS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

732118 ***6894** MAÑOGIL GARCIA, MARIA CRUZ.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125765

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

735913 ***7262** MARASSI FERNANDEZ, DANIEL 
ANTONIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

721383 ***6091** MARCOS LAVADO, MARTA DE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

739557 ***5488** MARIN MOYO, JUDIT.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

723823 ***4227** MARTI ESCUDE, MERCE.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

721795 ***1574** MARTIN CALVO, PAULA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

100212 ***7865** MARTIN FERRERAS, MARIA BEGOÑA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

738638 ***5667** MARTIN GARCIA, MARTA.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

727825 ***4167** MARTINEZ CASTRO, NURIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

741717 ***7084** MARTINEZ GALERA, MARIA DEL 
CARMEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: D.

740923 ***8165** MARTINEZ HIDALGO, SARA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: D.

741574 ***1853** MARTINEZ MEMBRILLA, MARIA 
DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

735086 ***7528** MARTINEZ PASCUAL, MONICA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

735577 ***3152** MARTINEZ RUIZ, BORJA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

730406 ***9605** MARTINEZ SERRANO, RUBEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

100561 ***3585** MATEOS BENAVIDES, MARIA DEL 
AMOR.    ILLES 

BALEARS.
MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: D.

050060 ***9556** MEDEL IGLESIAS, ELADIO.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

729482 ***1727** MEDINA CABRERA, MARIA DEL MAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

741726 ***2299** MEDINA MELIAN, ANTONIO RAMOS.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: K.

741759 ***2300** MEDINA MELIAN, DEVORA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

736683 ***2756** MEDINA VAZQUEZ, JESUS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

738242 ***6463** MEGIAS HINOJOSA, INMACULADA.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

728929 ***6795** MENENDEZ MARTIN, TANIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

728739 ***1472** MESQUITA CARDOSO, HUGH CAYCE.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

742389 ***5460** MIGUEL MENICA, MAITE.  D D ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

725215 ***6488** MINGO ALONSO, CARLOS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

100233 ***7956** MINGORANCE LOPEZ, BEATRIZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: B, K.

100328 ****9374* MOCANU MOCANU, RODICA.    MADRID-
CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: M.

732963 ***8581** MOLINA PUERTA, MARIA 
ENCARNACION.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100413 ***2792** MONTALVO ARROYO, ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: B.

742809 ***6387** MORA MIER, MARIA CONCEPCION DE 
LA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

720228 ***0848** MORAL MUÑOZ, MANUEL DEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125766

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

736699 ***2013** MORALES BENITEZ, ESTEFANIA DE 
LOS ANGELES.    SANTA CRUZ 

DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

742670 ***0240** MORALES FAGALDE, EDUARDO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: K.

728613 ***6279** MORALES GARCIA, DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

734720 ***7169** MORCILLO GOMEZ, ARANZAZU.    MADRID-
CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, H.

735986 ***0391** MORENA GONZALEZ, FELIPE DE LA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

740652 ***7965** MORENO GARCIA, JOSE ANTONIO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

725660 ***3661** MORENO MENAIQUE, CANDIDA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

718151 ***6197** MORENO ROMERO, MIRIAM.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

734272 ***7384** MOYANO FERNANDEZ, MARIA JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

741647 ***2943** MUERZA LOPEZ, MIGUEL.  R  MADRID-
NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, H.

740151 ***4429** MUGICA ROLDAN, JULEN.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

100594 ***4577** MUÑIZ PASARIN, LUCIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: C.

742282 ***1837** MUÑOZ CASANOVA, ALICIA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

733675 ***5806** MUÑOZ GOMEZ, MARTA JOSEFA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

727326 ***9067** MUÑOZ LOPEZ, CELIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

737221 ***1803** MUÑOZ RODRIGUEZ, SARA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H, K.

100579 ***7421** NARANJO NARANJO, MATILDE PINO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: C.

742614 ***7116** NEGRIN VIDAL, MARTA.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

736612 ***5044** NIETO CASAS, MARIA JULIANA.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

100437 ***4633** NIETO SASTRE, ALEJANDRA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: C.

731113 ***8236** NIEVAS HERNANDEZ, SARA.  R  ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H, K.

100038 ***1631** NIÑOLES DIAZ, PATRICIA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

726338 ***5824** NUÑEZ CARMONA, ANA EUGENIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

722430 ***1003** NUÑEZ ORTIZ, ALEJANDRO.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

731139 ***2104** OBREGON SANCHEZ-MARIN, MARIA.    MADRID-
ARAGON. ARAGON. EXCL.: E, H.

050059 ***7747** OLLE PRATS, MONICA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

740915 ***7455** OÑATE MAS, NAIARA.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

100588 ***2850** OREJAS LOPEZSMEETZ, AFRICA. D   ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: C.

732662 ***0981** ORTEGA BISBAL, FRANCISCO JOSE.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

740980 ***9505** ORTEGA HERRERA, ANA ROCIO.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125767

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

100055 ***5642** ORTEGA SARRION, ALEJANDRO.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: K.

735280 ***5910** ORTEGA TERRADES, MARIA 
VICTORIA.    VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: E, H.

739457 ***7682** ORTIZ DE BARRON ALLOZA, IÑIGO.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: K.

727745 ***1257** ORTIZ MARTINEZ, NOELIA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

740154 ***6850** PALACIOS GARRIDO, DIEGO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

740382 ***2422** PARDO MENARGUEZ, JUAN.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

735400 ***3865** PARRA SALMERON, MARIA 
JOAQUINA.    MURCIA. MINISTERIO 

DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

742143 ***9733** PARRES PADIN, MARIA ISABEL.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

742171 ***0227** PASCUAL PARDO, NOEMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

739643 ***1994** PAU VIDAL, MARIA CRISTINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

718126 ***9313** PAYA LLORENS, LAURA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

731065 ***5357** PAZ ROMERO, MARIA ELENA DE.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

722261 ***6982** PEDRO CANO, LAURA MARIA DE.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

732224 ***3160** PEDRO MARCOS, LAURA DE.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

737733 ***4504** PELAYO GONZALEZ, CARLOS SAUL.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

731136 ***4453** PEREZ ALBA, CORAL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

727658 ***7601** PEREZ ALGARRA, ROCIO.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

737467 ***4077** PEREZ BOSCH, MARIA LOURDES.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

738180 ***6467** PEREZ CAMARGO, BEATRIZ.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: D.

730222 ***2268** PEREZ FORTES, YOLANDA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

738460 ***8072** PEREZ SOMOZA, JUAN ANTONIO.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

723193 ***6394** PIÑA PARRA, ROCIO.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

100618 ***8118** PIÑERO VEGA, SUSANA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

725247 ***7110** PIRIZ ALVAREZ MALLO, PALOMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

733922 ***9116** PORRERO OMAÑA, ANA BELEN.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: D.

742840 ***4932** PRATS DELGADO, MARIA TERESA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

740773 ***2478** PRIETO CAYUELAS, JOSE MARIA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

741043 ***3830** PUJADAS AGUILAR, MARIA VICTORIA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125768

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

742954 ***0979** QUESADA RODRIGUEZ, JUAN 
MARCOS.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

720079 ***1996** RAMIREZ RODRIGUEZ, PABLO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: K.

100145 ***9352** RAMOS GOMEZ, MARIA LEONOR.    MADRID. MADRID. EXCL.: D.

723482 ***7019** RAMOS HERNANDEZ, OLGA.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

100200 ***9333** RASERO GILES, ALBERTO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: B.

730439 ***2033** REAL GINEL, MARTA DEL.    ILLES 
BALEARS.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

738388 ***2872** REGIDOR LLAMOSAS, RAKEL.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: K.

727753 ***9686** RICART RIBALTA, LLUIS.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

100445 ***8506** RINCON GRIÑON, DANIEL.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

718561 ***9860** RIO DEL TIO, LUIS DEL.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

718801 ***9322** RIO RUBIO, ALICIA DEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

735920 ***5932** RISQUEZ PUERTOLLANO, VANESSA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

738453 ***3501** RIVAS JIMENEZ, YOVANA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

727304 ***0299** ROBLES MURES, NATALIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

732701 ***5841** RODICIO RAMOS, OSCAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

100251 ***9814** RODRIGUEZ CERRATO, SILVIA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: B.

050038 ***7286** RODRIGUEZ GIL, ROSA MARIA.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: B, D.

725812 ***9917** RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA DE 
PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

737660 ***2076** RODRIGUEZ LOPEZ, RAFAEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

100538 ***1037** RODRIGUEZ MARIN, YLENIA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: D.

100556 ***6566** RODRIGUEZ NAVARRO, MARIA DIVA.    MADRID. MADRID. EXCL.: C.

100545 ***8027** RODRIGUEZ ORTEGA, VICTOR.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: C.

718288 ***7940** ROLDAN HERAS, MARIA DEL MAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

733539 ***4449** ROMERO GAMARRA, MARIA LUISA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

797093 ***3989** RONDON GOMEZ, ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

726804 ***9568** ROPERO MOLINA, ANA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

721771 ***7136** ROSA GUSEVA, ZHANNETA DE LA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

741756 ***2025** ROSA HERRERA, MARIA DE LA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

100382 ***8607** ROVIRA DOMINGO, LOURDES.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

100267 ***4853** RUIZ GIL, ELISABETH.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125769

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

739286 ***0180** SANCHEZ CAMPANON, ARACELI.    CACERES. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

736740 ***1515** SANCHEZ LEYVA, ANA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

735937 ***2951** SANCHEZ LOPEZ, LEONOR.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

725411 ***0796** SANCHEZ LOPEZ, MARIA JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

735206 ***8565** SANCHEZ RODRIGO, ROCIO.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

739105 ***3227** SANCHEZ ROMAN, RAFAEL.    MADRID-
ARAGON. ARAGON. EXCL.: E, H.

739559 ***7130** SANCHEZ SANCHEZ, JESSICA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

725778 ***2689** SANCHEZ-NAVAJAS ANTON, 
ALFREDO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

738277 ***2682** SANJUAN RODRIGUEZ, PATRICIA.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

740629 ***4252** SANZ CAVA, VERONICA.    MADRID-
MINISTERIO J.

MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100252 ***2349** SANZ MATE, ALBA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

735967 ***2067** SECO GUTIERREZ, CARMEN MARIA.    MADRID-
CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, H.

729429 ***4202** SEOANE TORREIRO, SARA.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

050049 ***7322** SOLCHAGA LOPEZ DE SILANES, 
MIGUEL.    MADRID-LA 

RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: C.

719031 ***0747** SORIANO DE LUCAS, VERONICA.    MADRID-
ARAGON. ARAGON. EXCL.: E, H.

734260 ***8919** SORIANO GARCIA, JULIAN MARIA.    ALBACETE. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

100593 ***5626** SOTO DE SOTO ALVAREZ, CARMEN 
DE.    MADRID-

ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: C.

742918 ***7378** SUAREZ GARCIA, ANA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

739697 ***6906** SUAREZ MEDINA, MANUEL OSCAR.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H, K.

100622 ***2150** SUAREZ PEREZ, MARIA PAZ.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: B, C.

740284 ***5776** TABERNERO ALBA, JAVIER.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

737623 ***6063** TOLEDANO BALLESTER, SILVIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

736198 ***1818** TORRES CASTILLO, MIREIA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

727884 ***9785** TORRES GARCIA, BEATRIZ.    MURCIA. MINISTERIO 
DE JUSTICIA. EXCL.: E, H.

739636 ***2086** TORRES JAREÑO, JOAQUIN.    MADRID. MADRID. EXCL.: K.

728274 ***2631** TRUJILLO VILLAMOR, ELENA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125770

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

742156 ***5350** URIGAIN SANCHEZ, AMAGOIA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

724164 ***2538** VAELLO TIMMERS, JAIME.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: K.

738528 ***4181** VALDES QUIÑONES, VANESSA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

100563 ***6004** VALERO HIRUELA, FRANCISCA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: C.

742545 ***9679** VALIENTE LOZANO, JOSE CARLOS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

729593 ***8126** VALLE BALAGUER, YOLANDA DEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

717665 ***1663** VALLES BATET, SILVIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: K.

735945 ***5336** VARELA GONZALEZ, MARIA.    MADRID-
ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

733353 ***6032** VARGAS RODRIGUEZ, DAVID.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

732667 ***8684** VAZQUEZ SANTANA, MARIA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

722163 ***1783** VERA MARTIN, CRISTINA DE.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

728091 ***0051** VICENTE HABELA, LARA CANDIDA DE.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

100449 ***9470** VILLAR RUIZ, LUIS.    MADRID-
ARAGON. ARAGON. EXCL.: K.

720889 ***8519** VIÑA RODRIGUEZ, FUENCISLA.    SANTA CRUZ 
DE TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, H.

742279 ***2708** VIRIBAY MORALES, ALAZNE.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

100627 ***5718** VIZCAINO FLORES, M AUXILIADORA.   R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: C.

737293 ****9826* WILLS CASTRO, YULIANA DEL VALLE.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

722210 ***1186** ZAMORA BEAMUD, FRANCISCO JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

738612 ***4496** ZAPATER DOMINGO, ANA 
SALVADORA.    MADRID-

ARAGON. ARAGON. EXCL.: E, H.

 ANEXO II

Pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia 

Orden JUS/764/2019, de 10 de julio (BOE del 15)

Relación de las causas de exclusión definitivas

A. No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía telemática 
con las excepciones de la convocatoria.

B. Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 
de la instancia.

C. Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D. No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E. Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F. No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o no 

haber sido posible su verificación por la Administración.
G. No acreditar categoría de familia numerosa que corresponda o no haber sido 

posible su verificación por la Administración.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125771

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



H. No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los términos de 
las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
Administración.

I. No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 
según bases comunes de la convocatoria.

J. No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
K. Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de nacimiento 

o especificar fecha de nacimiento errónea.
L. Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar ámbito o sede de examen.
M. No tener la nacionalidad española.

ANEXO III

Nuevas sedes de examen

Conforme a la base 1.1 de la Orden JUS/764/2019, de 10 de julio, por la que se 
convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, si el 
número de plazas o el mejor desarrollo de los procesos selectivos lo aconseja, se podrán 
agrupar las vacantes de uno o varios territorios a efectos de la ejecución del proceso 
selectivo, siempre que se determine por Orden ministerial en qué sede se examinarán.

Por otro lado, en dicha Orden JUS/764/2019, de 10 de julio, si bien el Principado de 
Asturias y la Comunidad Foral Navarra constituyen ámbitos territoriales con plazas 
convocadas, en la Orden JUS/982/2019, de 19 de septiembre, por la que se nombran los 
Tribunales calificadores Únicos, Delegados y las Unidades de colaboración de los 
procesos selectivos, no nombraron Tribunales Delegados o Unidades de colaboración.

Además, el punto primero de la Orden JUS/982/2019, de 19 de septiembre, por la 
que se nombran los Tribunales calificadores Únicos, Delegados y las Unidades de 
colaboración de los procesos selectivos, por el sistema de acceso libre, para ingreso en 
el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa y de Tramitación Procesal y 
Administrativa, «en atención al carácter extraordinario de los procesos selectivos, 
determinado en la base primera de la Orden JUS/291/2019, de 4 de marzo, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o 
acceso a los cuerpos de funcionarios al servicio de la Administración de Justicia; podrán 
crearse nuevas Unidades de colaboración en aquellas provincias en las que se 
determine necesaria la celebración de los exámenes, con especial atención a las 
Ciudades Autónomas».

En consecuencia, y atendiendo al volumen de solicitudes presentadas y publicadas 
en la Orden JUS/989/2019, de 23 de septiembre, por la que se aprueba la relación 
provisional de admitidos y excluidos para ingreso en el Cuerpo de Gestión Procesal y 
Administrativa, acceso libre, el Principado de Asturias y Comunidad Foral Navarra 
solicitaron al Ministerio de Justicia constituirse como sede de examen.

Igualmente, en el ámbito gestionado por el Ministerio, se acordó la creación de dos 
nuevas sedes en las Ciudades Autónomas de Ceuta y Melilla, atendiendo al número de 
aspirante y a la especial situación geográfica de dichos territorios.

Por lo tanto, por la presente Orden se nombran cuatro nuevas Unidades de 
colaboración, una por cada una de las nuevas sedes, en el proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y 
Administrativa de la Administración de Justicia

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125772

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Unidad de colaboración del Principado de Asturias

Presidentas

– Titular: Marta Álvarez Arce.
– Suplente: María Belén García Rodríguez.

Vocales

Titulares:

– Leticia Maestro Iglesias.
– Marian González Martínez.
– María Luisa Nicolás Secades.

Suplentes:

– Consuelo Tello López.
– Primitivo Ramón Vega Álvarez.
– Ana Luisa Valdés Fernandez.

Unidad de colaboración de la Comunidad Foral-Pamplona

Presidente

Martín Elcano Sesma.

Vocales

– Carmen Fernández Ruiz de Gauna.
– Gerardo Rodrigo Cabrerizo.
– Raquel Luis Tellechea.

Unidad de colaboración de la Ciudad Autónoma de Ceuta

Presidentas

– Titular: María Rosario Giménez Martí.
– Suplentes: Josefa Vilar Mendieta.

Vocales

Titulares:

– Antonio Jesús Escalante García.
– María Agustina Arranz Vega.
– Fernando Mouriz Caamaño.

Suplentes:

– Francisco Chicón Córdoba.
– María África Cifuentes Cánovas.
– Jesús Javier Laarbi Maján.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125773

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Unidad de colaboración de la Ciudad Autónoma de Melilla

Presidentas

– Titular: María Gloria Márquez Manzano.
– Suplente: Ángeles Agullo Suárez.

Vocales

Titulares:

– Irad Bagdad Haddu.
– Guadalupe Rouco Vázquez.
– Enrique Martínez González.

Suplentes:

– María Victoria Belmonte Hernández.
– Guillermo Pinto Bonilla.
– Fernando Caño Blazquez.

Por todo lo anterior, aquellos aspirantes admitidos al proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y 
Administrativa de la Administración de Justicia, en los ámbitos del Principado de 
Asturias, la Comunidad Foral de Navarra o en el ámbito Ministerio de Justicia (Ciudades 
Autónomas de Ceuta y Melilla), deberán comprobar en la lista definitiva de aspirantes 
admitidos (listas publicadas en la página web del Ministerio de Justicia, en las páginas 
web de las Comunidades Autónomas afectadas y en el punto de acceso general del 
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas) su provincia de examen.

Así para los aspirantes de los ámbitos del Principado de Asturias, la Comunidad 
Foral de Navarra y, dentro del ámbito del Ministerio de Justicia, las Ciudades Autónomas 
de Ceuta y Melilla, que hubieran solicitado en el plazo habilitado (entre los días 4 y 17 de 
octubre de 2019) el cambio a las nuevas sedes de examen publicado en la página web 
del Ministerio de Justicia el 4 de octubre de 2019:

– Para los aspirantes del ámbito del Principado de Asturias que se examinen en 
Oviedo, por haberlo solicitado conforme al procedimiento explicado anteriormente, 
figurará en la columna «P. Examen»: «ASTURIAS».

– Para los aspirantes del ámbito del Principado de Asturias que se examinen en 
Madrid, por no haber solicitado cambio de sede conforme al procedimiento explicado 
anteriormente, figurará en la columna «P. Examen»: «MADRID-ASTURIAS».

– Para los aspirantes del ámbito de la Comunidad Foral de Navarra que se 
examinen en Pamplona, por haberlo solicitado conforme al procedimiento explicado 
anteriormente, figurará en la columna «P. Examen»: «NAVARRA».

– Para los aspirantes del ámbito de la Comunidad Foral de Navarra que se 
examinen en Madrid, por no haber solicitado cambio de sede conforme al procedimiento 
explicado anteriormente, figurará en la columna «P. Examen»: «MADRID-NAVARRA».

– Para los aspirantes del ámbito del Ministerio de Justicia (Ceuta) que se examinen 
en Ceuta, por haberlo solicitado conforme al procedimiento explicado anteriormente, 
figurará en la columna «P.Examen»: «CEUTA».

– Para los aspirantes del ámbito del Ministerio de Justicia (Ceuta) que se examinen 
en Madrid, por no haber solicitado cambio de sede conforme al procedimiento explicado 
anteriormente, figurará en la columna «P.Examen»: «MADRID-MINISTERIO DE 
JUSTICIA».

– Para los aspirantes del ámbito del Ministerio de Justicia (Melilla) que se examinen 
en Melilla, por haberlo solicitado conforme al procedimiento explicado anteriormente, 
figurará en la columna «P. Examen»: «MELILLA».

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125774

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



– Para los aspirantes del ámbito del Ministerio de Justicia (Melilla) que se examinen 
en Madrid, por no haber solicitado cambio de sede conforme al procedimiento explicado 
anteriormente, figurará en la columna «P. Examen»: «MADRID-MINISTERIO DE 
JUSTICIA».

Igualmente se examinarán en «MADRID» los aspirantes de aquellos ámbitos que no 
cuentan con Tribunal Delegado o Unidad de colaboración, a saber: Aragón, Cantabria y 
La Rioja.

El Tribunal calificador Único, encargado de la dirección del proceso selectivo, 
conforme a lo detallado en la base 7 de la Orden JUS/764/2019, de 10 de julio, por la 
que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, 
en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, 
realizará los trabajos de corrección del examen en aquellos ámbitos que no cuenten con 
Tribunal Delegado nombrado (Aragón, Cantabria, Comunidad Foral de Navarra, 
Principado de Asturias y La Rioja) diferenciando en todo caso sus trabajos y 
resoluciones entre dichos ámbitos territoriales.

ANEXO IV

Sedes de examen

Ámbito Provincia Centro Dirección

Andalucía. Sevilla. Universidad Pablo de Olavide. Carretera de Utrera, 1, 41013 Sevilla.

Asturias. Oviedo. Facultad de Economía y Empresa, Universidad de 
Oviedo. Avenida del Cristo, s/n, 33006 Oviedo.

Canarias.
Las Palmas. Edificio de Ingenierías. Campus Universitario de Tafira, 35017 Las Palmas de 

Gran Canaria.

Tenerife. Facultad de Economía, Empresa y Turismo, Campus 
de Guajara, Universidad de La Laguna.

Calle Profesor José Luis Moreno Becerra, s/n, 38205 
San Cristóbal de La Laguna-Santa Cruz de Tenerife.

Cataluña. Barcelona. UPC (Universitat Politècnica). Calle Jordi Girona, n.º 4, 08034 Barcelona.

C. Valenciana. Valencia. Universitat de València. Campus Tarongers. Aulari 
Sud. Avenida Tarongers, s/n, 46022 Valencia.

C. Madrid. Madrid. Universidad Complutense de Madrid, Facultad de 
Ciencias de la Información, Ciudad Universitaria. Avenida Complutense, s/n, 28040 Madrid.

Navarra. Pamplona. Edificio de Amigos, Universidad de Navarra. Campus Universitario, s/n, 31009 Pamplona.

País Vasco. Vitoria. Universidad del País Vasco, Aulario de las Nieves. Calle Nieves Cano, n.º 33, 01006 Vitoria-Gasteiz.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125775

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Ámbito Provincia Centro Dirección

Ministerio 
de Justicia.

Albacete. Edificio Melchor de Macanaz-Facultades de Derecho y 
Ciencias Económicas y Empresariales.

Campus Universitario, plaza de la Universidad, 1, 
02006 Albacete.

Cáceres. Escuela Universitaria Politécnica. Avenida de la Universidad, s/n, Campus Universitario, 
10003 Cáceres.

Ceuta. Aula de Formación del Palacio de Justicia. Calle Manuel Lería y Ortíz de Saracho, s/n, 51001 
Ceuta.

Madrid, 
Órganos 
Centrales.

Universidad Complutense de Madrid, Facultad de 
Derecho, Ciudad Universitaria.

Universidad Complutense, plaza Menéndez Pelayo, 4, 
28040 Madrid.

Melilla.
Aula de Formación de la Delegación de la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, planta 4, Torre 
Sur-Edificio V Centenario.

C/ Plaza del Mar, s/n, 52005 Melilla.

Murcia. Universidad de Murcia, Aulario Giner de los Ríos, 
Edificio n.º 10. Campus de Espinardo, 30100 Murcia.

Illes Balears. Universitat de las Illes Balears, Facultad de Derecho, 
Edificio Gaspar Melchor de Jovellanos.

Carretera de Valldemossa, km 7,5, Carrer d´Eivissa, 
s/n, 07122 Palma de Mallorca (Illes Balears).

Valladolid.
Edificio de Tecnologías de la Información y 
Telecomunicaciones (ETSI Telecomunicaciones y E.I. 
Informática).

Campus Miguel Delibes, paseo de Belén, 15 47011 
Valladolid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 125776

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
16

35
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-13T20:36:54+0100




